
 
 

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 
 

TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS 

 
2023 m. gegužės 25 d. Nr. T1-5 

Švenčionys 
 
 

Posėdis įvyko 2023 m. gegužės 25 d.  
Posėdžio pradžia – 10.00 val. 
Posėdžio pirmininkas – savivaldybės meras Rimantas Klipčius. 
Posėdžio sekretorė – Martyna Mosevičiūtė, tarybos posėdžių sekretorė.  
Posėdyje dalyvauja: 
21 tarybos narys (sąrašas pridedamas); 
rajono savivaldybės administracijos skyrių vedėjai ir kiti administracijos darbuotojai, 

kviestieji asmenys. 
Nedalyvavo: Vladislav Jedinskij, Andrejus Junda, Vytautas Vaitkevičius, Edita Meškovienė. 
 
Rimantas Klipčius siūlo pradėti rajono savivaldybės tarybos posėdį ir dėl to balsuoti.  
 
BALSAVO: UŽ – 21 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, 
Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Pradėti posėdį.  
 
 Tarybos posėdžio pradžioje savivaldybės meras įteikė padėkas rajono sportininkams ir 

treneriams už sportinius pasiekimus 2022 metais. 
 
Rimantas Klipčius. Pasveikina tarybos narį Arūną Čenkų praėjusio gimtadienio proga.  
Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius, savivaldybės meras, supažindina su savivaldybės 

tarybos posėdžio darbotvarke. 
 
Darbotvarkė: 
1. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T-62 „Dėl 

Švenčionių rajono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų naudojimo vietinės 
reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo 
sąlygoms užtikrinti 2023 metais objektų sąrašo“ pakeitimo. 

2. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T-61 „Dėl 
2023–2025 m. Švenčionių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinės eilės 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

3. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano 
patvirtinimo. 

4. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T-77 „Dėl 
Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų 



2  
 
išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo 
nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

5. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 
mokymosi 2023–2024 metų veiksmų plano patvirtinimo. 

6. Dėl įgaliojimų suteikimo rajono savivaldybės merui teritorijų planavimo srityje. 
7. Dėl pavadinimų gatvėms suteikimo. 
8. Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo. 
9. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T-107 

„Dėl rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojo pareigybių 
aprašymų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

10. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mokyklų mokinių skaičiaus ir klasių skaičiaus 
srautuose, mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, ir priešmokyklinio ugdymo 
grupių skaičiaus 2023–2024 mokslo metams nustatymo. 

11. Dėl Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro teikiamų atlygintinų paslaugų 
kainų nustatymo. 

12. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. T-34 
„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo iš 
savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

13. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 29 d. sprendimo Nr. T-146 
„Dėl kultūros projektų finansavimo Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo. 

14. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narių delegavimo į kultūros projektų 
finansavimo Švenčionių rajono savivaldybės lėšomis vertinimo komisiją. 

15. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo. 
16. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto tarybos sudėties 

patvirtinimo. 
17. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo. 
18. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo. 
19. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės kolegijos sudarymo. 
20. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos atstovų delegavimo į Lietuvos savivaldybių 

asociacijos suvažiavimą. 
21. Dėl delegavimo į Vilniaus regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupės narius. 
22. Dėl įgaliojimų atstovauti Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių 

susirinkimuose suteikimo. 
23. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos strateginio planavimo komisijos. 
24. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos nario delegavimo į Vilniaus regiono plėtros 

tarybos kolegiją. 
25. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės nuolatinės neįgaliųjų reikalų komisijos sudarymo. 
26. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatų 

patvirtinimo. 
27. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. T-138 

„Dėl neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos Švenčionių rajono savivaldybėje ir jos 
nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

28. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų socialinių paslaugų plano patvirtinimo. 
29. Dėl atstovo delegavimo į Vilniaus teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą.  
30. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos sudarymo. 
31. Dėl atleidimo nuo savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos. 
32. Dėl investuotojų prašymų dėl atleidimo nuo žemės, žemės nuomos ir nekilnojamojo turto 

mokesčių svarstymo komisijos sudarymo. 



3  
 

33. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės nuolatinės užimtumo didinimo programos 
įgyvendinimo darbdavių atrankos komisijos sudarymo. 

34. Dėl Švenčionių rajono verslo plėtros komisijos sudarymo. 
35. Dėl įgaliojimų suteikimo rajono savivaldybės administracijai keleivių vežimo srityje. 
36. Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo 

turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo ir likvidavimo 
komisijos sudarymo. 

37. Dėl komisijos nekilnojamojo turto, žemės, žemės nuomos mokesčių tarifų dydžiams 
vertinti ir siūlymams teikti sudarymo. 

38. Dėl sprendimo pirkti žemės sklypą Švenčionių r. sav., Adutiškio sen., Lazdinių k., Ežero 
g. 60, patvirtinimo ir šio žemės sklypo pirkimo pardavimo sutarties sudarymo. 

39. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T-
197 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių Švenčionių rajono savivaldybės biudžetinėse įstaigose“ 
pakeitimo. 

40. Dėl leidimo nuomotis lengvąjį automobilį pagal veiklos nuomos sutartį. 
41. Dėl Viešosios įstaigos Švenčionių rajono sveikatos centras teikiamų atlygintinų 

paslaugų kainų nustatymo. 
42. Dėl nekilnojamojo daikto išbraukimo iš Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

apskaitos ir išregistravimo iš nekilnojamojo turto registro. 
 
Iš tarybos posėdžio darbotvarkės siūloma išbraukti 39 klausimą „Dėl Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 29 d. sprendimo Nr. T-197 „Dėl tarnybinių lengvųjų 
automobilių Švenčionių rajono savivaldybės biudžetinėse įstaigose“ pakeitimo“ ir 40 klausimą „Dėl 
leidimo nuomotis lengvąjį automobilį pagal veiklos nuomos sutartį“. 
 

Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius, savivaldybės meras, klausia, ar tarybos nariai turi 
klausimų dėl pateiktų svarstyti darbotvarkės klausimų.  
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 21 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, 
Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei su pakeitimais. 
 
Rimantas Klipčius paaiškina, kad pagal veiklos reglamento reikalavimus reikia patvirtinti 

posėdžio darbo reglamentą. 
Pranešėjui pristatyti klausimą (sprendimo projektą) skirti 3 minutes, tarybos nariui paklausti 

(klausimui) skirti 2 minutes, pranešėjui atsakyti į klausimą skirti 3 minutes. 
Tarybos narys pasisakyti gali 3 minutes. 
Tarybos narių frakcijų ir Tarybos narių grupės, mišrios grupės vardu pasisakymui skirti 3 

minutes, prieš pasisakymą informuojant, kad bus kalbama frakcijos ar grupės vardu. 
Tarybos narys gali paklausti, 1 kartą pasisakyti ir 1 kartą pareikšti repliką po balsavimo. 

Replikai gali būti suteikiama 1 minutė. 
Pertraukas siūloma skelbti kas 1,5 val. darbo.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl reglamento. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės su pakeitimais. 
BALSAVO: UŽ – 21 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, 



4  
 
Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Rimantas Klipčius pristato pirmąjį darbotvarkės klausimą.  
 
1. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. 

sprendimo Nr. T-62 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų 
naudojimo vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir 
saugaus eismo sąlygoms užtikrinti 2023 metais objektų sąrašo“ pakeitimo. 

 Pranešėjas Juozas Urbanavičius, savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 
projektų koordinatorius. 

 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Janina 

Deveikienė, Simona Kazlienė, Danguolė Grincevičienė. 
 
Simona Kazlienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes svarstomame klausime yra įrašyta 

gatvė, kurioje tarybos narė gyvena.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Simonos Kazlienės nusišalinimo 
BALSAVO: UŽ – 19, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2 (Rimas 

Klipčius, Simona Kazlienė). 
 
Danguolė Grincevičienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes svarstomame klausime yra 

įrašyta gatvė, kurioje tarybos narė gyvena. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Danguolės Grincevičienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 19, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Danguolė 

Grincevičienė). 
 
Janina Deveikienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes svarstomame klausime yra 

įrašyta gatvė, kurioje tarybos narė gyvena. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Janinos Deveikienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 18, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Janina 

Deveikienė). 
 
Juozas Urbanavičius. 2023 m. kovo 30 d. patvirtinta programa buvo išsiųsta derinimui 

Lietuvos automobilių kelių direkcijai ir gautos kelios pastabos, kad šiais metais vykdomų objektų 
projektavimą ir statybos montavimo darbus apjungti į vieną eilutę. Naujų projektų neatsirado, niekas 
nepasikeitė, tiesiog atsirado mažiau eilučių projekte.  
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 17 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Renata Grigianecienė, Antonij 

Jundo, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida 
Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard 
Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, 
NEBALSAVO – 1 (Edvard Jedinskij). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
 
 



5  
 

2. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. 
sprendimo Nr. T-61 „Dėl 2023–2025 m. Švenčionių rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių 
objektų prioritetinės eilės patvirtinimo“ pakeitimo. 

 Pranešėjas Juozas Urbanavičius, savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 
projektų koordinatorius. 

 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Janina 

Deveikienė, Simona Kazlienė, Danguolė Grincevičienė. 
 
Simona Kazlienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes svarstomame klausime yra įrašyta 

gatvė, kurioje tarybos narė gyvena.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Simonos Kazlienės nusišalinimo 
BALSAVO: UŽ – 19, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2 (Rimas 

Klipčius, Simona Kazlienė). 
 
Danguolė Grincevičienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes svarstomame klausime yra 

įrašyta gatvė, kurioje tarybos narė gyvena. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Danguolės Grincevičienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 19, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Danguolė 

Grincevičienė). 
 
Janina Deveikienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes svarstomame klausime yra 

įrašyta gatvė, kurioje tarybos narė gyvena. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Janinos Deveikienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 18, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Janina 

Deveikienė). 
 
Juozas Urbanavičius. Šio sprendimo projekto tikslas – atsižvelgti į Lietuvos automobilių 

kelių direkcijos pastabas dėl 2023 m. kovo 30 d. priimto sprendimo. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 17 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Renata Grigianecienė, Antonij 

Jundo, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida 
Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard 
Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, 
NEBALSAVO – 1 (Edvard Jedinskij). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
3. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021–2027 m. plano patvirtinimo.  
Pranešėjas Gintas Umbrasas, UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“ ekonomikos 

konsultantas. 
Plane yra numatyta ir jau vykdoma, kad Švenčionių rajono gyventojai gaus 7000 konteinerių 

rūšiavimui, 3000 konteinerių žaliųjų atliekų tvarkymui, kolektyvinius konteinerius, 27 naujus 
konteinerius tekstilei, iki 2027 metų pabaigos numatoma įrengti didžiagabaričių atliekų aikštelę. 
Pagrindinis uždavinys – pakeisti savo ir gyventojų mąstymą, kad infrastruktūra būtų naudojamasi 
pagal taisykles.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 



6  
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

 NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

4. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. 
sprendimo Nr. T-77 „Dėl Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar 
intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 
dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 
grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėja Ingrida Karklelienė, savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vyriausioji 
specialistė. 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš 
augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės 
kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės 
kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašą. 

2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojusioje naujoje Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatymo redakcijoje nustatyta, kad meras yra savivaldybės vykdomoji institucija, iki tol savivaldybės 
vykdomoji institucija buvo savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas savivaldybės 
administracijos direktoriaus pavaduotojas. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

5. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 
tęstinio mokymosi 2023–2024 metų veiksmų plano patvirtinimo.  

Pranešėja Elena Kadzevičienė, Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorė. 
Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2023–2024 metų veiksmų planą. 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nurodyta, kad suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo organizavimas yra viena iš savivaldybės savarankiškųjų funkcijų, o Neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo įstatyme pažymėta, kad savivaldybėje yra skiriamas neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo koordinatorius, tas koordinatorius yra Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba. Ši 
tarnyba privalo parengti neformaliojo suaugusiųjų planą.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 



7  
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl įgaliojimų suteikimo rajono savivaldybės merui teritorijų planavimo 
srityje.  

Pranešėja Laimutė Kuksienė, savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir 
architektūros skyriaus vedėja. 

Sprendimo projekto tikslas – įgalioti Švenčionių rajono savivaldybės merą priimti 
sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo keitimo.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 16 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, 
Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Bronislovas Vilimas Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, 
SUSILAIKĖ – 4 (Šarūnas Birutis, Antonij Jundo, Pavel Trusov, Edvard Voršinski), BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 
7. SVARSTYTA. Dėl pavadinimų gatvėms suteikimo.  
Pranešėja Laimutė Kuksienė, savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir 

architektūros skyriaus vedėja. 
Suteikti gatvėms pavadinimus Gramackų k., Švenčionėlių sen., Švenčionių r., sav., (gatvių 

išdėstymo planas pridedamas): 

1. Gatvei pavadinimą „Gramackų“. 

2. Gatvei pavadinimą „Pušų“. 

3. Gatvei pavadinimą „Miško“. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 



8  
 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

8. SVARSTYTA. Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo.  
Pranešėja Jolanta Suboč, savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja. 
Savivaldybės tarybos sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai – užtikrinti investicinių 

projektų tęstinumą, jų sėkmingą užbaigimą. Paskolos lėšos bus panaudotos investiciniams 
projektams, numatytiems savivaldybės 2023–2025 metų strateginiame veiklos plane. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Antonij Jundo. Kiek turėsime paskolų bendrai? 
Jolanta Suboč. Balandžio 30 d. įsiskolinimas yra 6,5 mln. Pagal limitą galima imti 15 mln. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
BALSAVO: UŽ – 16 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, 
Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, 
Bronislovas Vilimas Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, 
SUSILAIKĖ – 4 (Šarūnas Birutis, Antonij Jundo, Pavel Trusov, Edvard Voršinski), BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. 
sprendimo Nr. T-107 „Dėl rajono savivaldybės administracijos direktoriaus ir direktoriaus 
pavaduotojo pareigybių aprašymų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Pranešėja Jadvyga Samuilevičienė, savivaldybės Bendrojo skyriaus vedėja. 
Pasikeitus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymui nustatyta, kad savivaldybės 

administracijos direktorių skiria ir atleidžia meras. Atsižvelgiant į tai, atitinkamai reikia panaikinti 
esamus savivaldybės administracijos direktoriaus ir jo pavaduotojo pareigybių aprašymus. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

10. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės mokyklų mokinių skaičiaus ir klasių 
skaičiaus srautuose, mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, ir priešmokyklinio 
ugdymo grupių skaičiaus 2023–2024 mokslo metams nustatymo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

 



9  
 

Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Danguolė 
Grincevičienė ir Jolanta Razmienė. 
 

Danguolė Grincevičienė nusišalina nuo svarstomo klausimo dėl viešųjų privačiųjų interesų 
konflikto. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Danguolės Grincevičienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 19, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Danguolė 

Grincevičienė), BALSAVIME NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 
 

Jolanta Razmienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Švenčionių Zigmo Žemaičio 
gimnazijoje.  

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Jolantos Razmienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 18, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Jolanta 

Razmienė), BALSAVIME NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 
 
Kęstutis Kapačinskas. Sprendimo projekto tikslas – nustatyti Švenčionių rajono 

savivaldybės mokyklų mokinių skaičių ir klasių skaičių srautuose, mokinių, ugdomų pagal 
priešmokyklinio ugdymo programą, ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių 2023–2024 mokslo 
metams. 

Po komitetų posėdžių buvo pastebėta, kad eilutėje, kur nustatomos klasės, Pabradės „Ryto“ 
gimnazijai 12-oje klasėje esant ir planuojat, kad mokykloje bus 44 vaikai įrašytas skaičius 1, nors 
turėtų būti 2.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto su pakeitimu. 
BALSAVO: UŽ – 18 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, 
Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, 
Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ 
– nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

11. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro teikiamų 
atlygintinų paslaugų kainų nustatymo.  

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Danguolė 

Grincevičienė, Dovilė Žižienė, Edvard Voršinski, Bronislovas Vilimas. 
 

Danguolė Grincevičienė nusišalina nuo svarstomo klausimo dėl viešųjų privačiųjų interesų 
konflikto. 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Danguolės Grincevičienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 19, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Danguolė 

Grincevičienė), BALSAVIME NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 
 

Dovilė Žižienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes jos vaikai lanko Dienos centrą.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Dovilės Žižienės nusišalinimo. 



10  
 

BALSAVO: UŽ – 16, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 3 (Šarūnas 
Birutis, Renata Grigianecienė, Dovilė Žižienė), BALSAVIME NEDALYVAVO – 1 (Jolanta 
Razmienė). 

 
Edvard Voršinski nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes jo vaikai lanko Dienos centrą.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Edvardo Voršinskio nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 17, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Edvard 

Voršinski). 
 
Bronislovas Vilimas nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dalyvauja projektuose su 

Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centru.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Bronislovo Vilimo nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 17, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Bronislovas 

Vilimas). 
 
Kęstutis Kapačinskas. Sprendimo projekto tikslas – nustatyti Kaltanėnų ugdymo ir turizmo 

centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainas ir paslaugų sąrašą. Pagrindiniai pasikeitimai yra susiję su 
brangstančiais ištekliais ir didėjančiu darbo užmokesčiu. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 16 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Edvard Jedinskij, 

Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, 
Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

12. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. 
sprendimo Nr. T-34 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos 
finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

Sprendimo projekto tikslas – atnaujinti religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos 
finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarką. 

Įsigaliojus Vietos savivaldos įstatymo pakeitimams savivaldybės meras yra vykdomoji 
savivaldybės institucija, o buvusiame tvarkos apraše keičiamos funkcijos buvo priskirtos 
administracijos direktoriui. 

Tvarkos aprašo punktų pakeitimais nustatoma, kad savivaldybės meras sudaro paraiškų 
vertinimo komisiją ir biudžeto lėšos projektams finansuoti skiriamos savivaldybės mero potvarkiu. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, 
Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė 



11  
 
Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, ), BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Bronislovas 
Vilimas, Edvard Voršinski). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

13. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 29 d. 
sprendimo Nr. T-146 „Dėl kultūros projektų finansavimo Švenčionių rajono savivaldybės biudžeto 
lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Jolanta 

Razmienė, Renata Grigianecienė, Bronislovas Vilimas, Jolanta Jurkuvėnienė. 
 
Jolanta Razmienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes vykdo kultūros projektus. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Jolantos Razmienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 17, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 3 (Jolanta 

Jurkuvėnienė, Jolanta Razmienė, Dovilė Žižienė).  
 

Renata Grigianecienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes vykdo kultūros projektus.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Renatos Grigianecienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 17, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 3 (Renata 

Grigianecienė, Voršinski Edvard, Jolanta Jurkuvėnienė).  
 
Bronislovas Vilimas nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes yra įvairių kultūros projektų 

vadovas. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Bronislovo Vilimo nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 17, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2 (Jolanta 

Jurkuvėnienė, Bronislovas Vilimas). 
 
Kęstutis Kapačinskas. Įsigaliojus Vietos savivaldos įstatymo pakeitimams savivaldybės 

meras yra vykdomoji savivaldybės institucija, o buvusiame tvarkos apraše keičiamos funkcijos buvo 
priskirtos administracijos direktoriui.  

Tvarkos aprašo punktų pakeitimais nustatoma, kad savivaldybės meras sudaro programos 
vertinimo komisiją ir biudžeto lėšos projektams finansuoti skiriamos savivaldybės mero potvarkiu. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 16 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, 
Vida Rastenienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas 
Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2 (Antonij Jundo, Rimas 
Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

14. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narių delegavimo į kultūros 
projektų finansavimo Švenčionių rajono savivaldybės lėšomis vertinimo komisiją.  

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotojas. 



12  
 

 
Siūloma deleguoti tarybos narius į Švenčionių rajono savivaldybės kultūros projektų 

vertinimo komisiją. Siūlomi nariai: Janina Deveikienė, Edvard Voršinski. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 17 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo,Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas 
Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Edvard Voršinski, 
Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, 
NEBALSAVO – 1 (Jolanta Jurkuvėnienė), BALSAVIME NEDALYVAVO – 3 (Renata 
Grigianecienė, Jolanta Razmienė, Bronislovas Vilimas). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

15. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties 
patvirtinimo.  

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos sudėtį:  

Karina Adamovičiūtė, Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos mokinė (jaunimo atstovė); 
Renata Grigianecienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė; 
Valerija Ivanovaitė, Švenčionių profesinio rengimo centro mokinė (jaunimo atstovė); 
Ramunė Jakubėnienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vyriausioji specialistė; 
Jolanta Jurkuvėnienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė; 
Edvinas Sinkevičius, Svirkų kaimo bendruomenės „Svirkų centras“ narys (jaunimo 

atstovas); 
Nijolė Stuglienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė); 
Inesa Šurpickaja, Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijos mokinė (jaunimo atstovė); 
Pavel Trusov, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys; 
Deira Vainickaitė, Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijos mokinė (jaunimo atstovė); 
Viltė Vasilkauskaitė, Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijos mokinė 

(jaunimo atstovė); 
Dovilė Žižienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė. 

 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 21 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, 
Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 



13  
 

16. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto tarybos 
sudėties patvirtinimo.  

Pranešėjas Kęstutis Kapačinskas, savivaldybės administracijos, Švietimo kultūros ir sporto 
skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

Tikslas – patvirtinti naują Švenčionių rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto tarybos 
sudėtį. Nustatyta tvarka taryba sudaroma iš 11 asmenų. Tarybos sudėtį, jos pirmininką ir pirmininko 
pavaduotoją mero teikimu tvirtina savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui. 

Nariai: 
Tarybos pirmininkė – Violeta Čepukova, asociacijos „Švenčionių miesto vietos veiklos 

grupė“ pirmininkė. 
Tarybos pirmininko pavaduotojas – Raimondas Turla, Švenčionėlių sporto klubo „Aitvaras“ 

prezidentas. 
Tarybos nariai: 
Irina Burokienė, Švenčionių rajono mokinių tėvų atstovė; 
Valerij Januševskij, krepšinio klubo „Varimeda plius“ pirmininkas; 
Ričardas Jarošas, asociacijos „Švenčionių Perkūnas“ pirmininkas; 
Viktoras Meškauskas, Pabradės sportinio ėjimo klubo prezidentas; 
Andrius Nekrašas, Švenčionių rajono sporto centro metodininkas; 
Artūras Paulauskas, Švenčionių rajono sporto centro direktorius; 
Donatas Šalna, sveikatingumo ir sporto klubo „Švenčionėliai“ prezidentas; 
Česlovas Širvinskas, Švenčionių futbolo klubo „Kūna“ vadovas; 
Zenonas Zenkevičius, Švenčionių rajono sporto centro sporto treneris.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Pavel Trusov. Komitete buvo pateikta pastaba, kad tik 1 atstovas yra iš Pabradės miesto, 

siūloma pridėti futbolo klubo „Pabradė“ vadovą Grigorijų Kisiel.  
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 17 (Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata Grigianecienė, Danguolė 

Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Jolanta Jurkuvėnienė, Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, 
Rimas Klipčius, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis 
Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, 
SUSILAIKĖ – 4 (Šarūnas Birutis, Antonij Jundo, Pavel Trusov, Edvard Voršinski). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  

Tarybos pirmininkas skelbia pertrauką iki 12.00 val.  

 

17. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo. 
 Pranešėjas Vygandas Kastanauskas, savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėjas. 
Sprendimo projekto tikslas – sudaryti Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos 

komisiją. 
Ši komisija sudaroma laikantis proporcinio savivaldybės tarybos daugumos ir mažumos 

atstovavimo principo. Antikorupcijos komisijos pirmininką iš šios komisijos narių deleguoja 
savivaldybės tarybos opozicija. Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotoją komisijos narių 
siūlymu iš šios komisijos narių – savivaldybės tarybos narių daugumos – skiria savivaldybės taryba. 
Antikorupcijos komisiją sudaryti iš 7 narių: 

Andrejus Junda, rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos pirmininkas; 
Tomas Žigas, rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojas; 



14  
 

Edvard Jedinskij; 
Renata Grigianecienė;  
Vida Rastenienė; 
Jolanta Razmienė;  
Edvard Voršinski. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

18. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo. 
Pranešėjas Vygandas Kastanauskas, savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėjas. 
Sprendimo projekto tikslas – sudaryti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos etikos 

komisiją. Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 23 straipsnio 1 dalies nuostatas – 
savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Etikos komisiją iš 7 asmenų. 

Siūloma sudaryti savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui šios sudėties Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos Etikos komisiją iš 7 narių: 

Edita Meškovienė, rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos pirmininkė; 
Viktoras Meškauskas, rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos pirmininko 

pavaduotojas; 
Danguolė Grincevičienė; 
Vladislav Jedinskij;  
Antonij Jundo;  
Simona Kazlienė; 
Dovilė Žižienė.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

19. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos atstovų delegavimo į 
Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą. 



15  
 

Pranešėjas Vygandas Kastanauskas, savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyriaus vedėjas. 

Svarstomu klausimu siūloma į Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybos 2023–2027 metų kadencijos įgaliojimų laikui: 

deleguoti Rimantą Klipčių, Švenčionių rajono savivaldybės merą, išrinkti Simoną Kazlienę, 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narę (partijos „Laisvė ir teisingumas“ atstovę), jai negalint 
dalyvauti – Zenoną Zenkevičių, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narį (partijos „Laisvė ir 
teisingumas“ atstovą), taip pat Šarūną Birutį, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narį (Lietuvos 
socialdemokratų partijos atstovą), jam negalint dalyvauti – Pavelą Trusovą, Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos narį (Lietuvos socialdemokratų partijos atstovą). 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

20. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės kolegijos sudarymo. 
 Pranešėjas Vygandas Kastanauskas, savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėjas. 
Sprendimo projekto tikslas – sudaryti Švenčionių rajono savivaldybės kolegiją. Kolegijos 

nariai: 
Šarūnas Birutis,  
Violeta Čepukova, 
Erikas Demidovas, 
Andrejus Junda  
Simona Kazlienė, 
Rimantas Klipčius, 
Edita Meškovienė,  
Jovita Rudėnienė, 
Pavel Trusov, 
Zenonas Zenkevičius. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  
 

Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 



16  
 

 

21. SVARSTYTA. Dėl delegavimo į Vilniaus regiono integruotos teritorijų vystymo 
programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupės narius. 

Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 
investicijų skyriaus vedėja.  

Sprendimo projekto tikslas – deleguoti į Vilniaus regiono integruotos teritorijų vystymo 
programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę Jovitą Rudėnienę, rajono savivaldybės 
administracijos direktorę, jai negalint dalyvauti – pakaitiniu nariu Vaidą Babrauskienę, rajono 
savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėją. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

22. SVARSTYTA. Dėl įgaliojimų atstovauti Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotiniuose 
dalyvių susirinkimuose suteikimo.  

Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 
investicijų skyriaus vedėja.  

Šiuo sprendimo projektu yra prašoma įgalioti Švenčionių rajono savivaldybės merą Rimantą 
Klipčių, o jo laikino nedarbingumo, komandiruočių, atostogų ir kitais atvejais, kai jis negali vykdyti 
pareigų dėl objektyvių priežasčių – Švenčionių rajono savivaldybės mero pavaduotoją Violetą 
Čepukovą, atstovauti Švenčionių rajono savivaldybei ir dalyvauti Vilniaus regiono plėtros tarybos 
visuotiniuose dalyvių susirinkimuose 2023–2027 m. iki savivaldybės tarybos kadencijos įgaliojimų 
pabaigos. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
23. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos strateginio planavimo 

komisijos. 
 Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja.  
Šio sprendimo projekto tikslas – sudaryti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos Strateginio 

planavimo komisiją: 



17  
 

Komisijos pirmininkas – Rimantas Klipčius, rajono savivaldybės meras. 
Komisijos pirmininko pavaduotoja – Simona Kazlienė, rajono savivaldybės tarybos 

Biudžeto, ekonomikos, aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto pirmininkė. 
Komisijos sekretorė – Viktorija Oklinskaja, rajono savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė. 
Komisijos nariai: 
Vaida Babrauskienė, rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriaus vedėja; 
Arūnas Čenkus, rajono savivaldybės tarybos Biudžeto, ekonomikos, aplinkos apsaugos ir 

kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas; 
Violeta Čepukova, rajono savivaldybės mero pavaduotoja; 
Vladislav Jedinskij, rajono savivaldybės tarybos narys; 
Andrejus Junda, rajono savivaldybės tarybos narys; 
Elmantas Pocevičius, UAB „Švenčionių vaistažolės“ generalinis direktorius; 
Giedrius Podumis, UAB „Intersurgical“ pastatų eksploatacijos ir plėtros vadovas; 
Gytis Šalna, Asociacijos Švenčionių rajono vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“ 

Vietos plėtros strategijos administravimo vadovas; 
Genadijus Trusovas, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Vilniaus klientų aptarnavimo departamento Švenčionių skyriaus vedėjas; 
Zenonas Zenkevičius, rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sveikatos ir socialinės 

apsaugos komiteto pirmininkas; 
Dovilė Žižienė, rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sveikatos ir socialinės 

apsaugos komiteto pirmininko pavaduotoja. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 20 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Simona Kazlienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta 
Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas 
Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 1 (Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 

24. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos nario delegavimo į Vilniaus 
regiono plėtros tarybos kolegiją.  

Pranešėja Vaida Babrauskienė, savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 
investicijų skyriaus vedėja. 

Į Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegiją siūloma deleguoti Simoną Kazlienę, Švenčionių 
rajono savivaldybės tarybos narę. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 



18  
 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

25. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės nuolatinės neįgaliųjų reikalų 
komisijos sudarymo. 

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja. 

Sprendimo projekto tikslas – sudaryti Švenčionių rajono savivaldybės nuolatinę neįgaliųjų 
reikalų komisiją, kuri yra sudaroma iš 12 narių: 

Giedra Bielskė, Švenčionių rajono neįgaliųjų draugijos narė; 
Lolita Bučelytė, Viešosios įstaigos LASS šiaurės rytų centras narė; 
Violeta Čepukova, Švenčionių rajono savivaldybės vicemerė; 
Elena Kadzevičienė, Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorė; 
Jolita Lazdinienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vyriausioji specialistė; 
Stasė Mažuolienė, Viešosios įstaigos LASS šiaurės rytų centras Švenčionių filialo 

pirmininkė; 
Zinaida Mironenko, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ 

Švenčionių skyriaus pirmininkė; 
Daiva Slabadienė, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ 

Švenčionių skyriaus narė; 
Nijolė Stūglienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė); 
Nelė Ščit, Viešosios įstaigos Švenčionių rajono sveikatos centras Psichikos sveikatos centro 

socialinė darbuotoja; 
Teresa Špakova, Švenčionių rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė; 
Edvard Voršinski, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), 
PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 Edvard Voršinski, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 2 (Simona Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

26. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 
nuostatų patvirtinimo.  

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja.  

Teikiamas sprendimo projektas, kuriuo siūloma patvirtinti naujas Švenčionių rajono 
savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatas. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Vida Rastenienė. Kas nuostatuose keičiasi? 



19  
 

Eglė Jakštaitė-Rouda. Patikslintos funkcijos, kad atitiktų sveikatos priežiūros teisės aktuose 
nustatytas formuluotes.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra.  

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), 
PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 
(Simona Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 
27. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. 

sprendimo Nr. T138 „Dėl neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos Švenčionių rajono 
savivaldybėje ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 22 d. nutarimu Nr. 655 pakeisti 
Pavyzdiniai nuostatai, atsižvelgiant į tai reikalinga pakeisti sprendimu patvirtintų Nuostatų 4.1 
papunktį, 12, 13 ir 16 punktus. Taip pat nuo 2023 m. kovo 1 d. pasikeitus sveikatos priežiūros įstaigos 
pavadinimui, siūloma savivaldybės tarybai pakeisti sprendimo 1 punktu sudarytos komisijos sudėtį, 
vietoje „Mindaugas Šablevičius, VšĮ Švenčionių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 
gydytojas psichiatras“, įrašant „Mindaugas Šablevičius, VšĮ Švenčionių rajono sveikatos centro 
gydytojas psichiatras“.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – Nėra, BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 2 (Simona Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

28. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų socialinių paslaugų 
plano patvirtinimo.  

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja.  

 
Rimantas Klipčius informuoja, kad nuo šio klausimo svarstymo nori nusišalinti Janina 

Deveikienė, Arūnas Čenkus, Valdemaras Kasperovičius, Edvard Voršinski. 
 
Janina Deveikienė nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Švenčionių rajono 

Švenčionėlių socialinių paslaugų centre specialiste. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Janinos Deveikienės nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 18, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Janina 

Deveikienė). 



20  
 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Arūnas Čenkus nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Švenčionių rajono 

Švenčionėlių socialinių paslaugų centre patarėju.  
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Arūno Čenkaus nusišalinimo 
BALSAVO: UŽ – 16, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 2 (Arūnas 

Čenkus, Vida Rastenienė). 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Valdemaras Kasperovičius nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes dirba Švenčionių rajono 

Švenčionių socialinių paslaugų centre ūkvedžiu. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Valdemaro Kasperovičiaus nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 15, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – 1 (Edvard Jedinskij),  

NEBALSAVO – 1 (Valdemaras Kasperovičius). 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Edvardas Voršinski nusišalina nuo svarstomo klausimo, nes vaikai ir artimieji gauna 

socialines paslaugas. 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl Edvardo Voršinskio nusišalinimo. 
BALSAVO: UŽ – 15, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Edvardas 

Voršinski). 
NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 
 
Eglė Jakštaitė-Rouda. Teikiamas sprendimo projektas, kuriuo prašoma patvirtinti 

Švenčionių rajono savivaldybės 2023 metų socialinių paslaugų planą, siekiant nustatyti socialinių 
paslaugų teikimo mastą ir rūšis pagal gyventojų poreikius. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 15 (Šarūnas Birutis, Renata Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, 

Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, 
Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, 
Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO 
– 2 (Simona Kazlienė, Rimas Klipčius). 

 

29. SVARSTYTA. Dėl atstovo delegavimo į Vilniaus teritorinės ligonių kasos stebėtojų 
tarybą. 

 Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja.  

Šiuo sprendimo projektu siūloma deleguoti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narį 
Vytautą Vaitkevičių į Vilniaus teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybą Švenčionių rajono 
savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 18 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 



21  
 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), 
PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 3 (Simona Kazlienė, Rimas 
Klipčius, Edvard Voršinski). 

 

30. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos 
sudarymo.  

Pranešėja Eglė Jakštaitė-Rouda, savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 
vedėja.  

Sprendimo projekto tikslas – sudaryti šios sudėties Švenčionių rajono savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisiją: 

komisijos pirmininkė – Jolanta Jurkuvėnienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė; 
komisijos pirmininko pavaduotoja – Augustė Šidlovskė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Vilniaus apskrities vaiko teisių 
apsaugos skyriaus patarėja. 

Komisijos sekretorė – Inga Varnienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
vyriausioji specialistė (savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė). 

Komisijos nariai: 
Violeta Čepukova, Švenčionių rajono savivaldybės vicemerė; 
Jolita Čepulkovskienė, VšĮ Švenčionių rajono sveikatos centras medicinos psichologė; 
Daiva Ferencienė, Švenčionių socialinių paslaugų centro vyriausioji socialinė darbuotoja; 
Danguolė Grincevičienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė; 
Elena Kadzevičienė, Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorė; 
Giedrius Kamarauskas, Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Švenčionių 

rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausiasis tyrėjas; 
Jolita Lazdinienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vyriausioji specialistė; 
Jurga Masevičienė, Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės 

sveikatos specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos stiprinimą;  
Edita Meškovienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė; 
Evelina Žigaitė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja); 
Dovilė Žižienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė. 
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), 
PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 
(Simona Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

31. SVARSTYTA. Dėl atleidimo nuo savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos. 
Pranešėja Rasa Ambrasienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vyriausioji specialistė. 
Savivaldybės tarybos sprendimo projekto tikslas – pagal Valstybės sienos apsaugos tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos prašymą priimti sprendimą dėl atleidimo VSAT 
nuo savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo. VSAT prašyme nurodė, kad jo 



22  
 
suprojektuotiems pastatams savivaldybės infrastruktūros plėtra nereikalinga. VSAT prašo atleisti nuo 
visos sumos. Apskaičiuota VSAT mokėtina savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos suma –
75702,15 Eur. 

Yra gauta Švenčionių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvada dėl galimybės 
savivaldybei prisiimti papildomus finansinius įsipareigojimus dėl prioritetinės savivaldybės 
infrastruktūros plėtros. Išvadoje teigiama, kad savivaldybėje dar neparengtas Savivaldybės teritorijos 
bendrojo plano keitimas, kuriuo nustatomos prioritetinės plėtros teritorijos, galimas plėtros mastas ir 
suplanuotai prioritetinei savivaldybės infrastruktūrai projektuoti, statyti ar rengti bei naudoti 
reikalingas preliminarus lėšų poreikis, atsižvelgiant į numatomas gauti lėšas už naudojimąsi 
savivaldybės infrastruktūra, Kontrolės ir audito tarnyba nepajėgi pateikti nuomonės, ar savivaldybė 
bus pajėgi prisiimti papildomus finansinius įsipareigojimus dėl savivaldybės infrastruktūros, kurią 
siekiama pripažinti prioritetine, plėtros per ateinančius 3 metus planas. 

Teikiamas sprendimo projektas neatleisti Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuo 75702,15 Eur savivaldybės infrastruktūros plėtros 
įmokos mokėjimo už planuojamus statyti multifunkcinio centro pastatus, kurių bendras plotas 
5046,81 kv. m, adresu: Vilniaus g. 100, Pabradės. m., Švenčionių r. savivaldybėje. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams.  
 
Šarūnas Birutis. Mūsų manymu, sprendimo projektas yra teisingas, nes rajono biudžetui tai 

yra įplaukos ir ateityje tokie projektai turėtų būti gana stipriai apmokestinami, nes naudojamasi rajono 
resursais.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

32. SVARSTYTA. Dėl investuotojų prašymų dėl atleidimo nuo žemės, žemės nuomos ir 
nekilnojamojo turto mokesčių svarstymo komisijos sudarymo. 

Pranešėja Rasa Ambrasienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vyriausioji specialistė. 

Siūloma sudaryti šios sudėties Investuotojų prašymų dėl atleidimo nuo žemės, žemės 
nuomos ir nekilnojamojo turto mokesčių svarstymo komisiją: 

komisijos pirmininkė – Violeta Čepukova, Švenčionių rajono savivaldybės vicemerė; 
komisijos pirmininko pavaduotojas – Šarūnas Birutis, Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos narys. 
Komisijos sekretorė – Ana Jokšienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Mokesčių ir turto skyriaus vyriausioji specialistė. 
Komisijos nariai: 
Edvard Jedinskij, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys; 
Valdemaras Kasperovič, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys; 
Vida Rastenienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė; 
Rasa Bliūdžiuvienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto 

skyriaus vedėja; 
Rasa Čibirienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja; 



23  
 

Jolanta Suboč, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja; 
Juozas Urbanavičius, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 

projektų koordinatorius. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

33. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės nuolatinės užimtumo didinimo 
programos įgyvendinimo darbdavių atrankos komisijos sudarymo.  

Pranešėja Rasa Ambrasienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vyriausioji specialistė. 

Siūloma sudaryti šios sudėties Švenčionių rajono savivaldybės nuolatinę užimtumo 
didinimo programos įgyvendinimo darbdavių atrankos komisiją:  

komisijos pirmininkas – Arūnas Čenkus, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys; 
komisijos pirmininko pavaduotoja – Rasa Bliūdžiuvienė, Švenčionių rajono savivaldybės 

administracijos Mokesčių ir turto skyriaus vedėja; 
komisijos sekretorė – Daiva Lukašanec, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Mokesčių ir turto skyriaus vyriausioji specialistė; 
komisijos nariai: 
Edvard Voršinski, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys; 
Audrutė Jachimovič, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Sarių seniūnijos 

specialistė;  
Eglė Jakštaitė-Rouda, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vedėja; 
Irina Sabaliauskienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos 

skyriaus vedėja. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

34. SVARSTYTA. Dėl Švenčionių rajono verslo plėtros komisijos sudarymo.  
Pranešėja Rasa Ambrasienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 

vyriausioji specialistė. 



24  
 

Šiuo sprendimo projektu siūloma sudaryti Švenčionių rajono Verslo plėtros komisiją: 
komisijos pirmininkė – Janina Deveikienė, rajono savivaldybės tarybos narė; 
komisijos pirmininko pavaduotoja – Jolanta Jurkuvėnienė, rajono savivaldybės tarybos narė; 
komisijos sekretorė – Daiva Lukašanec, rajono savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto 

skyriaus vyriausioji specialistė. 
komisijos nariai: 
Šarūnas Birutis, rajono savivaldybės tarybos narys; 
Edvard Jedinskij, rajono savivaldybės tarybos narys; 
Vida Rastenienė, rajono savivaldybės tarybos narė; 
Rasa Bliūdžiuvienė, rajono savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus vedėja. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą.  
 

35. SVARSTYTA. Dėl įgaliojimų suteikimo rajono savivaldybės administracijai keleivių 
vežimo srityje.  

Pranešėja Rasa Ambrasienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vyriausioji specialistė. 

Sprendimo projektu siūloma įgalioti Švenčionių rajono savivaldybės administraciją išduoti 
leidimus keleiviams vežti vietiniais maršrutais. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Kelių transporto kodekso 18 straipsnio 11 dalimi, 
keleiviams vežti reguliariais reisais nustatytu maršrutu išduodamas leidimas. Leidimus keleiviams 
vežti vietiniais maršrutais išduoda savivaldybių institucijos arba jų įgaliotos įstaigos. Atsižvelgiant į 
didelį rajono savivaldybės mero darbo krūvį, siūloma šiuos įgaliojimus suteikti Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijai.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą 

 

36. SVARSTYTA. Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio ir savivaldybės patikėjimo 
teise valdomo turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo ir 
likvidavimo komisijos sudarymo. 



25  
 

Pranešėja Rasa Ambrasienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vyriausioji specialistė. 

Šiuo sprendimo projektu siūloma sudaryti šios sudėties Valstybei nuosavybės teise 
priklausančio ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto pripažinimo nereikalingu arba 
netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo ir likvidavimo komisiją: 

komisijos pirmininkas – Andrius Šarėjus, rajono savivaldybės mero patarėjas; 
komisijos pirmininko pavaduotoja – Ana Jokšienė, rajono savivaldybės administracijos 

Mokesčių ir turto skyriaus vyriausioji specialistė; 
komisijos sekretorė – Angelė Juršėnienė, rajono savivaldybės administracijos Mokesčių ir 

turto skyriaus vyriausioji specialistė; 
komisijos nariai: 
Liusia Lamėnienė, rajono savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriaus 

buhalterė; 
Evaldas Semėnas, rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus ūkvedys. 
Pavesti šiuos sprendimu sudarytai komisijai organizuoti ir vykdyti valstybei nuosavybės 

teise priklausančio ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo turto pripažinimo nereikalingu 
(netinkamu) naudoti, nurašymo ir likvidavimo procedūras. 

Įgalioti Jovitą Rudėnienę, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktorę, tvirtinti 
Valstybei nuosavybės teise priklausančio ir rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio 
ir trumpalaikio turto nurašymo ir likvidavimo aktus. 
 

Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą 

 

37. SVARSTYTA. Dėl komisijos nekilnojamojo turto, žemės, žemės nuomos mokesčių 
tarifų dydžiams vertinti ir siūlymams teikti sudarymo.  

Pranešėja Rasa Ambrasienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vyriausioji specialistė. 

Siūloma sudaryti šios sudėties komisiją nekilnojamojo turto, žemės, žemės nuomos 
mokesčių tarifų dydžiams vertinti ir siūlymams teikti:  

komisijos pirmininkė – Violeta Čepukova, Švenčionių rajono savivaldybės vicemerė;  
komisijos pirmininko pavaduotojas – Šarūnas Birutis, Švenčionių rajono savivaldybės 

tarybos narys; 
komisijos sekretorė – Ana Jokšienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

Mokesčių ir turto skyriaus vyriausioji specialistė; 
komisijos nariai: 
Edvard Jedinskij, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys; 
Valdemaras Kasperovič, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narys; 
Vida Rastenienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė; 
Rasa Bliūdžiuvienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto 

skyriaus vedėja; 
Rasa Čibirienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėja; 



26  
 

Vygandas Kastanauskas, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyriaus vedėjas; 

Linas Kalenda, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 
vyriausiasis specialistas; 

Laimutė Kuksienė, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir 
architektūros skyriaus vedėja. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą 

 

38. SVARSTYTA. Dėl sprendimo pirkti žemės sklypą Švenčionių r. sav., Adutiškio sen., 
Lazdinių k., Ežero g. 60, patvirtinimo ir šio žemės sklypo pirkimo pardavimo sutarties sudarymo.  

Pranešėja Rasa Ambrasienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vyriausioji specialistė. 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus sprendimą pirkti privatų žemės sklypą, kurio plotas 0,4900 ha, Švenčionių r. sav., 
Adutiškio sen., Lazdinių k., Ežero g. 60, už 16 500 Eur. Siūloma sudaryti su žemės sklypo savininku 
pirkimo–pardavimo sutartį bei pritarti nurodyto žemės sklypo pirkimo–pardavimo sutarties projektui. 
Žemės sklypas perkamas poilsio ir švenčių organizavimo infrastruktūrai sukurti – paplūdimiui 
(pliažui) įrengti. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą 

 

39. SVARSTYTA. Dėl Viešosios įstaigos Švenčionių rajono sveikatos centras teikiamų 
atlygintinų paslaugų kainų nustatymo. 

Pranešėja Daiva Grikšienė, VšĮ Švenčionių rajono sveikatos centras l. e. direktoriaus 
pavaduotoja medicinai. 

Sprendimo projekto tikslas – nustatyti Viešosios įstaigos Švenčionių rajono sveikatos 
centras teikiamų slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos, kai gydymo trukmė viršija 120 dienų, 
kainą – 36 Eur/1 lovadienį ir nemedicininių paslaugų kainas. 
 



27  
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 4 d. 
įsakymo Nr. V-393 pakeitimu, nuo balandžio 1 d. teikiant bendrosios slaugos paslaugas už lovadienį 
iš ligonių kasų įstaiga gauna 74 eurus.  

Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu 
Nr. T-70, nustatyta sumažintas 26 Eur įkainis už lovadienį. 

Didžiausią šios paslaugos sąnaudų dalį sudaro darbo užmokestis su socialinio draudimo 
mokesčiais – 81,30 proc. ir maistas bei medikamentai –10,8 proc. Atsižvelgiant į tai, kad Slaugos ir 
palaikomojo gydymo skyriuje būna laisvų vietų, siekiant racionaliai išnaudoti darbo užmokesčio ir 
kitas (pvz., šildymo) išlaidas, padidinant VšĮ Švenčionių rajono sveikatos centro gaunamas pajamas, 
siūloma sudaryti galimybę pacientams teikti mokamą slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugą, 
padidinant jos kainą iki 36 Eur už parą Švenčionių ir Pabradės padalinyje. 

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. 
 
Pavel Trusov. Gavau susirūpinusios vietos bendruomenės pranešimą, kad nėra užtikrinta nuo 

penktadienio 17 valandos iki pirmadienio 8 valandos ryto gydytojo chirurgo ar traumatologo darbo. 
Išanalizavus šios savaitės apkrovą išsiaiškinome, kad 9 besikreipiančius asmenis vežtume į Vilnių. 
Kaip šioje vietoje pritraukiame investicijas į rajono ligoninę ir kodėl yra vykdoma tokia praktika?  

Daiva Grikšienė. Įgyvendinant reformą, mes jau dabar turėtume teikti tik dienos chirurgijos 
paslaugas. Dar darome tokią išimtį. Dėl dienos chirurgijos paslaugų pasirašysime sutartį tik kitų metų 
kovo mėnesį. Kad neprarastume šios sutarties ir išlaikome chirurgijos skyrių. Kitais metais 
privalėsime pereiti, kad gautume reformos lėšas. Lėšas gausime kitais metais, dėl to svarbu jau pradėti 
tai daryti, kelis savaitgalius stebėsime situaciją ir jeigu bus sudėtinga situacija vasarą, grąžinsime 
gydytojus chirurgus dirbti dienomis.  

Pavel Trusov. Ar nemanote, kad sprendimas daryti šį bandymą vasarą, kai būna daugiausiai 
traumų, yra netikslinga? Mes atsisakome rimtos pirmosios pagalbos.  

Daiva Grikšienė. Mes atlikome analizę. Ir iš tiesų operacinės skyrius išmoka atlyginimams 
virš 40 000 eurų, o uždirbama šiuo metu 5000 eurų. Mes skaičiuojame ir žiūrime, kad įstaiga dar 
labiau neklimptų į skolas.  

Vida Rasteninenė. Sakykite, ar trūksta darbuotojų, ar nenorima skiepyti nuo erkinio 
encifalito? 

Daiva Grikšienė. Su šia problema nesu susipažinusi, pasidomėsiu ir jums pranešiu.  
 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 
 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 18 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas Steckis, Pavel Trusov, 
Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, Dovilė Žižienė), PRIEŠ 
– nėra, SUSILAIKĖ – nėra, NEBALSAVO – 1 (Valdemaras Kasperovič), BALSAVIME 
NEDALYVAVO – 2 (Simona Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

40. SVARSTYTA. Dėl nekilnojamojo daikto išbraukimo iš Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos apskaitos ir išregistravimo iš nekilnojamojo turto registro. 

 Pranešėja Rasa Ambrasienė, savivaldybės administracijos Mokesčių ir turto skyriaus 
vyriausioji specialistė.  

Sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 
juo įstatymu, Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 



28  
 
Vyriausybės nutarimu, atsižvelgiant į valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos 
prašymą, pavesti Švenčionių rajono savivaldybės administracijai išbraukti iš Švenčionių rajono 
savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ir išregistruoti iš Nekilnojamojo turto registro 
Švenčionių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį daiktą: Švenčionėlių m. 
Vilniaus gatvę (ilgis 1,946 km), kuri sutampa su valstybinės reikšmės rajoniniu keliu Nr. 4406 
Švenčionėliai–Melagėnai–Sariai.  

Pažymėtina, kad minėtas vietinės reikšmės viešasis kelias, kurį savivaldybė yra 
įsiregistravusi nuosavybės teise, yra dalis valstybinės reikšmės rajoninio kelio Švenčionėliai–
Mielagėnai–Sariai. Vadovaujantis Kelių įstatymo 3 straipsnio 2 dalimi, valstybinės reikšmės keliai 
išimtine nuosavybės teise priklauso valstybei ir juos turto patikėjimo teise įstatymų ir kitų teisės aktų 
nustatyta tvarka valdo, naudoja, jais disponuoja Kelių direkcija.  

 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis klausimams. Klausimų nėra. 
Rimantas Klipčius siūlo registruotis pasisakymams. Pasisakymų nėra 

 
Rimantas Klipčius siūlo balsuoti dėl sprendimo projekto. 
BALSAVO: UŽ – 19 (Šarūnas Birutis, Arūnas Čenkus, Janina Deveikienė, Renata 

Grigianecienė, Danguolė Grincevičienė, Edvard Jedinskij, Antonij Jundo, Jolanta Jurkuvėnienė, 
Valdemaras Kasperovič, Viktoras Meškauskas, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Gintautas 
Steckis, Pavel Trusov, Bronislovas Vilimas, Edvard Voršinski, Zenonas Zenkevičius, Tomas Žigas, 
Dovilė Žižienė), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra, BALSAVIME NEDALYVAVO – 2 (Simona 
Kazlienė, Rimas Klipčius). 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą. 

 

Posėdis baigtas 13.00 val. 

 

Posėdžio pirmininkas Rimantas Klipčius 

 

Posėdžio sekretorė  Martyna Mosevičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29  
 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ, DALYVAUJANČIŲ  
2023 M. GEGUŽĖS 25 D. SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDYJE, SĄRAŠAS 

 

1. Šarūnas Birutis 
2. Arūnas Čenkus 
3. Janina Deveikienė 
4. Renata Grigianecienė 
5. Danguolė Grincevičienė 
6. Edvard Jedinskij 
7. Antonij Jundo 
8. Jolanta Jurkuvėnienė 
9. Valdemaras Kasperovič 
10. Simona Kazlienė 
11. Rimas Klipčius 
12. Viktoras Meškauskas 
13. Vida Rastenienė 
14. Jolanta Razmienė 
15. Gintautas Steckis 
16. Pavel Trusov 
17. Bronislovas Vilimas 
18. Edvard Voršinski 
19. Zenonas Zenkevičius 
20. Tomas Žigas 
21. Dovilė Žižienė 
 

___________________ 


